PAGE

СОВЕТ

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2012                                                                                                  №  49/1
станица Полтавская
О внесении изменений в решение Совета Полтавского сельского

поселения Красноармейского района от 30 октября 2012 года № 46\4
 «Об установлении земельного налога»

      В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Полтавского сельского поселения Красноармейского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 30 октября 2012 года № 46\4 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

 1) подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«4) 0,3% от кадастровой стоимости в отношении земельных участков,   предназначенных  для ведения садоводства, огородничества и дачного            хозяйства;

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям     в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».
2) подпункт 4.2. пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4.2. Налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее первого числа второго месяца, следующего за отчетным периодом текущего налогового периода».
3) подпункт 4.6. пункта 4 изложить в следующей редакции:

 «4.6. Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, использующие (предназначенные для использования) принадлежащие им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования земельные участки по истечении налогового периода представляют в налоговый орган по месту расположения земельного участка налоговую декларацию по налогу. Налоговые декларации представляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Олефиренко).
  3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Председатель Совета

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    В.А.Ковресов
Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    В.А. Побожий